咨询电话：0993-2908993
咨询传真：0993-2908993
七、备查文件
1、第五届董事会第十九次会议决议；
2、2021年年度股东大会决议；
3、中国结算深圳分公司确认有关分红派息具体时间安排的文件。
特此公告。

天山铝业集团股份有限公司董事会
2022 年 6 月 15 日

股票简称：山东钢铁 证券代码：600022 编号：2022-022

山东钢铁股份有限公司关于控股股东
增持本公司股份达到 1%的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动属于增持，不触及要约收购，不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。
● 本次权益变动后，信息披露义务人山东钢铁集团有限公司及其一致行动人莱芜钢铁集团有限

公司、 山东金岭铁矿有限公司、 山东耐火材料集团有限公司直接和间接合计持有公司股份比例将从
50.99%增加至 52.09%。

山东钢铁股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2022 年 6 月 14 日收到信息披露义务
人山东钢铁集团有限公司（以下简称“山钢集团”）通知，山钢集团自 2022 年 6 月 6 日至 2022 年 6 月
14日， 通过上海证券交易所集中竞价方式累计增持公司 A 股股份 120,190,400 股， 占公司总股本的
1.10%。 现将其有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动情况

信息披露义
务人基本信
息

名称 山东钢铁集团有限公司
住所 山东省济南市高新区舜华路 2000号舜泰广场 4号楼
权益变动时间 2022年 6月 6日至 2022年 6月 14日

权益变动明
细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股） 增 持 比 例
（%）

集中竞价 2022年 6月 6 日至 2022 年
6月 14日

人民币普通
股 120,190,400 1.10

合计 - - 120,190,400 1.10
资金来源 本次增持股份已支付的资金总额为 20,620.42万元，系山钢集团自有资金。

注：1.山钢集团的一致行动人莱芜钢铁集团有限公司、山东金岭铁矿有限公司、山东耐火材料集团
有限公司在此期间未增持。

2.本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业
务规则等相关规定的情形。

3.本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转
让的情况。

二、本次权益变动前后，股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 占总股本比例
（%） 持股数量（股） 占总股本比例

（%）
山东钢铁集团有
限公司

无限售条件股
份 3,572,533,950 32.64 3,692,724,350 33.73

山东钢铁集团有
限公司一致行动
人

无限售条件股
份 2,008,796,866 18.35 2,008,796,866 18.35

合计 5,581,330,816 50.99 5,701,521,216 52.09
注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制

或被限制转让的情况。
三、其他情况说明

1.本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
2.本次权益变动为股份增持，资金来源均为股东的自有资金。
3.本次权益变动不触及要约收购。
4.山钢集团承诺：在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持有的公司股份。
5.根据《证券法》第六十三条第三款，投资者持有或者通过协议、其他安排与他人共同持有一个上

市公司已发行的有表决权股份达到百分之五后， 其所持该上市公司已发行的有表决权股份比例每增
加或者减少百分之一，应当在该事实发生的次日通知该上市公司，并予公告。 公司按照上述法规的要
求披露本公告，本次增持符合《证券法》《上市公司收购管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等
有关法律、法规和规范性文件的规定。

6.公司将持续关注股东增持公司股份的有关情况，严格按照相关法律法规的要求及时履行信息披
露义务。

特此公告。

山东钢铁股份有限公司
董事会

2022 年 6 月 15 日

（上接 Ｄ１ 版）
北京志东方行业分类为软件和信息技术服务业，业务覆盖咨询服务、规划设计、软件研发、硬件配

套、系统集成和运维服务等全面的服务。 北京志东方的销售模式采用直签和间接参与两种方式。 直签
是指北京志东方向客户销售产品及服务，按合同约定进行验收并支付合同款项；间接参与是指北京志